
1 Пятница, 25 октября 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

(Продолжение на 2-й стр.).

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2013     № 1255-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Свердловской 

области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 

№ 1481-ПП 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 07.08.2009 № 1101-р, Законом Свердловской области от 16 июля 2012 
года № 70-ОЗ «О физической культуре и спорте в Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2010 
№ 1347-ПП «Об утверждении Порядка разработки и реализации областных 
целевых программ» Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в областную целевую программу «Развитие физической куль-

туры и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 № 1481-
ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Свердловской области» на 2011–2015 годы» («Областная 
газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными по-

становлениями Правительства Свердловской области от 10.03.2011 № 219-ПП, 
от 27.05.2011 № 630-ПП, от 07.06.2011 № 698-ПП, от 05.07.2011 № 865-ПП, от 
07.10.2011 № 1361-ПП, от 27.10.2011 № 1495-ПП, от 21.12.2011 № 1762-ПП, от 
30.12.2011 № 1859-ПП, от 15.06.2012 № 673-ПП, от 20.09.2012 № 1025-ПП, от 
29.10.2012 № 1219-ПП, от 06.12.2012 № 1385-ПП, от 13.12.2012 № 1421-ПП, 
от 11.03.2013 № 296-ПП и от 21.06.2013 № 777-ПП, следующие изменения:

1) строки 8 и 9 паспорта изложить в следующей редакции:

« 8. Объемы и источники 
финансирования 
областной целевой 
программы

общий объем финансирования — 24 463 
754,0 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет — 5 797 848,6 тыс. 
рублей;
областной бюджет — 11 866 780,2 тыс. 
рублей;
местные бюджеты — 1 272 303,7 тыс. 
рублей;
внебюджетные источники — 5 526 821,5 тыс. 
рублей

9. Наличие и объемы 
субсидий местным 
бюджетам на 
реализацию 
аналогичных целевых 
программ

2 518 272,4 тыс. рублей из средств бюджета 
Свердловской области на реализацию 
аналогичных целевых программ по развитию 
физической культуры и спорта

»;

2) приложения № 2–4 изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области  
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете». 
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства   
Свердловской области   
от 17.10.2013 № 1255-ПП

Приложение № 2 
к областной целевой программе 
«Развитие физической культуры  
и спорта в Свердловской области»  
на 2011–2015 годы

ПЛАН 
мероприятий по выполнению областной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Свердловской области»  

на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия Сроки 
выполнения 
мероприятия

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обе-
спечения, тыс. рублей

Взаимосвязь с 
целями и задачами 
Программы (номер 
пункта цели; номер 

строки целевого 
показателя)

всего,  
в том числе

областной бюджет федераль-
ный бюджет 
(плановый 

объем)

местный 
бюджет 

(плановый 
объем)

внебюджет-
ные источники 

(плановый 
объем)

всего в том числе 
субсидии 
местным 

бюджетам
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 ПО ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ ВСЕГО 24 463 754,0 11 866 780,2 2 518 272,4 5 797 848,6 1 272 303,7 5 526 821,5 х
2 первый год 

реализации
3 720 442,6 2 331 803,0 664 550,0 467 822,6 224 817,0 696 000,0

3 второй год 
реализации

6 278 962,0 4 535 279,3 598 415,3 775 926,0 239 756,7 728 000,0

4 третий год 
реализации

3 351 984,0 1 915 237,0 558 295,1 453 100,0 256 752,0 726 895,0

5 четвертый 
год 
реализации

4 230 222,6 1 509 570,4 336 212,0 1 635 000,0 318 778,0 766 874,2

6 пятый год 
реализации

6 882 142,8 1 574 890,5 360 800,0 2 466 000,0 232 200,0 2 609 052,3

7 Капитальные вложения Всего 17 165 885,6 8 287 015,3 2 427 704,4 5 797 848,6 1 196 021,7 1 885 000,0 х
8 первый год 

реализации
2 435 442,6 1 696 803,0 664 550,0 467 822,6 224 817,0 46 000,0

9 второй год 
реализации

4 642 482,0 3 617 859,3 562 595,3 775 926,0 209 696,7 39 000,0

10 третий год 
реализации

1 495 713,0 799 625,0 542 459,1 453 100,0 242 988,0 0,0

11 четвертый 
год 
реализации

2 967 248,0 1 045 928,0 297 300,0 1 635 000,0 286 320,0 0,0

12 пятый год 
реализации

5 625 000,0 1 126 800,0 360 800,0 2 466 000,0 232 200,0 1 800 000,0

13 Прочие нужды Всего 7 297 868,4 3 579 764,90 90 568,0 0,0 76 282,0 3 641 821,5 х
14 первый год 

реализации
1 285 000,0 635 000,0 0,0 0,0 0,0 650 000,0

15 второй год 
реализации

1 636 480,0 917 420,0 35 820,0 0,0 30 060,0 689 000,0

16 третий год 
реализации

1 856 271,0 1 115 612,0 15 836,0 0,0 13 764,0 726 895,0

17 четвертый 
год 
реализации

1 262 974,6 463 642,4 38 912,0 0,0 32 458,0 766 874,2

18 пятый год 
реализации

1 257 142,8 448 090,5 0,0 0,0 0,0 809 052,3

19 ЗАКАЗЧИК 1 — Министерство физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области
20 Всего по Программе по заказчику 1 — Министерству 

физической культуры, спорта и молодежной полити-
ки Свердловской области

х 10 300 798,3 5 603 794,8 90 568,0 978 900,0 76 282,0 3 641 821,5 х
21 первый год 

реализации
2 652 150,0 1 572 600,0 0,0 429 550,0 0,0 650 000,0

22 второй год 
реализации

3 081 094,0 1 912 684,0 35 820,0 449 350,0 30 060,0 689 000,0

23 третий год 
реализации

2 047 436,9 1 206 777,9 15 836,0 100 000,0 13 764,0 726 895,0

24 четвертый 
год 
реализации

1 262 974,6 463 642,4 38 912,0 0,0 32 458,0 766 874,2

25 пятый год 
реализации

1 257 142,8 448 090,5 0,0 0,0 0,0 809 052,3

26 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
27 Всего по направлению «Капитальные вложения»: х 3 002 929,9 2 024 029,9 0,0 978 900,0 0,0 0,0 х
28 ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
29 Капитальное строительство, всего 8 мероприятий Всего 3 002 929,9 2 024 029,9 0,0 978 900,0 0,0 0,0 х
30 первый год 

реализации
1 367 150,0 937 600,0 0,0 429 550,0 0,0 0,0 1,2,3; 1,2

31 второй год 
реализации

1 444 614,0 995 264,0 0,0 449 350,0 0,0 0,0 1,2,3; 1,2

32 третий год 
реализации

191 165,9 91 165,9 0,0 100 000,0 0,0 0,0

33 Направление 2 «Спорт высших достижений», объекты капитального строительства
34 Капитальное строительство, всего 8 мероприятий Всего 3 002 929,9 2 024 029,9 0,0 978 900,0 0,0 0,0 х
35 первый год 

реализации
1 367 150,0 937 600,0 0,0 429 550,0 0,0 0,0 1,2,3; 1,2

36 второй год 
реализации

1 444 614,0 995 264,0 0,0 449 350,0 0,0 0,0 1,2,3; 1,2

37 третий год 
реализации

191 165,9 91 165,9 0,0 100 000,0 0,0 0,0

38 ПРОЧИЕ НУЖДЫ
39 Всего по направлению «Прочие нужды» х 7 297 868,4 3 579 764,9 90 568,0 0,0 76 282,0 3 641 821,5 х
40 Направление 1 «Массовый спорт», прочие нужды
41 Субсидия зарегистрированным на территории 

Свердловской области негосударственным об-
разовательным организациям (за исключением 
муниципальных учреждений) на возмещение части 
затрат по обеспечению подготовки спортсменов по 
техническим и военно-прикладным видам спорта и их 
участия в спортивных соревнованиях

Всего 56 028,1 56 028,1 0,0 0,0 0,0 0,0
42 первый год 

реализации
10 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43 второй год 
реализации

10 600,0 10 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44 третий год 
реализации

11 183,0 11 183,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45 четвертый 
год 
реализации

11 798,1 11 798,1 0,0 0,0 0,0 0,0

46 пятый год 
реализации

12 447,0 12 447,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47 Развитие материально-технической базы муници-
пальных учреждений дополнительного образования 
детей — детско-юношеских спортивных школ

Всего 107 052,0 58 575,0 58 575,0 0,0 48 477,0 0,0
48 второй год 

реализации
51 480,0 28 116,0 28 116,0 0,0 23 364,0 0,0

49 четвертый 
год 
реализации

55 572,0 30 459,0 30 459,0 0,0 25 113,0 0,0

50 Мероприятия по медиаподдержке физкультурно-
массовых и спортивных мероприятий на территории 
Свердловской области, в том числе производство и 
размещение информационных, научно-популярных, 
художественно-публицистических материалов в 
средствах массовой информации; обслуживание 
сайта Министерства физической культуры, спорта и 
молодежной политики Свердловской области; изуче-
ние общественного мнения по вопросам пропаганды 
ценностей спорта и активного образа жизни; издание 
(приобретение) методической, научно-популярной 
литературы

Всего 21 000,0 21 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51 первый год 

реализации
5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

52 третий год 
реализации

16 000,0 16 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53 Направление 2 «Спорт высших достижений», прочие нужды
54 Поддержка фонда «Фонд поддержки спорта высших 

достижений в Свердловской области» на развитие 
физической культуры и спорта в Свердловской 
области

Всего 3 412 168,8 3 412 168,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3; 1, 2
55 первый год 

реализации
620 000,0 620 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

56 второй год 
реализации

871 000,0 871 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57 третий год 
реализации

1 072 593,0 1 072 593,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58 четвертый 
год 
реализации

412 932,3 412 932,3 0,0 0,0 0,0 0,0

59 пятый год 
реализации

435 643,5 435 643,5 0,0 0,0 0,0 0,0

60 Поддержка организаций любой организационно-
правовой формы (за 
исключением образовательных учреждений) и фор-
мы собственности (за исключением государственной 
и муниципальной), зарегистрированных в 
установленном порядке на территории Свердлов-
ской области, обеспечивающих участие спортивных 
команд и спортсменов в спортивных соревнованиях 
всероссийского и (или) международного уровня

Всего 3 641 821,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3 641 821,5 3; 1, 2
61 первый год 

реализации
650 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 650 000,0

62 второй год 
реализации

689 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 689 000,0

63 третий год 
реализации

726 895,0 0,0 0,0 0,0 0,0 726 895,0

64 четвертый 
год 
реализации

766 874,2 0,0 0,0 0,0 0,0 766 874,2

65 пятый год 
реализации

809 052,3 0,0 0,0 0,0 0,0 809 052,3

66 Обеспечение участия муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей — специали-
зированных детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва в соревнованиях всероссий-
ского и международного уровня и в мероприятиях по 
подготовке к ним

Всего 59 798,0 31 993,0 31 993,0 0,0 27 805,0 0,0
67 второй год 

реализации
14 400,0 7 704,0 7 704,0 0,0 6 696,0 0,0

68 третий год 
реализации

29 600,0 15 836,0 15 836,0 0,0 13 764,0 0,0

69 четвертый 
год 
реализации

15 798,0 8 453,0 8 453,0 0,0 7 345,0 0,0  

70 ЗАКАЗЧИК 2 — Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
71 Всего по Программе по заказчику 2 — Министерству 

строительства и развития инфраструктуры Свердлов-
ской области 

х 14 162 955,7 6 262 985,4 2 427 704,4 4 818 948,6 1 196 021,7 1 885 000,0 х

72 первый год 
реализации

1 068 292,6 759 203,0 664 550,0 38 272,6 224 817,0 46 000,0  

73 второй год 
реализации

3 197 868,0 2 622 595,3 562 595,3 326 576,0 209 696,7 39 000,0  

74 третий год 
реализации

1 304 547,1 708 459,1 542 459,1 353 100,0 242 988,0 0,0  

75 четвертый 
год 
реализации

2 967 248,0 1 045 928,0 297 300,0 1 635 000,0 286 320,0 0,0  

76 пятый год 
реализации

5 625 000,0 1 126 800,0 360 800,0 2 466 000,0 232 200,0 1 800 000,0  

77 КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ
78 Всего по направлению «Капитальные вложения»: х 14 162 955,7 6 262 985,4 2 427 704,4 4 818 948,6 1 196 021,7 1 885 000,0 х
79 первый год 

реализации
1 068 292,6 759 203,0 664 550,0 38 272,6 224 817,0 46 000,0  

80 второй год 
реализации

3 197 868,0 2 622 595,3 562 595,3 326 576,0 209 696,7 39 000,0  

81 третий год 
реализации

1 304 547,1 708 459,1 542 459,1 353 100,0 242 988,0 0,0  

82 четвертый 
год 
реализации

2 967 248,0 1 045 928,0 297 300,0 1 635 000,0 286 320,0 0,0  

83 пятый год 
реализации

5 625 000,0 1 126 800,0 360 800,0 2 466 000,0 232 200,0 1 800 000,0  

84 ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
85 Капитальное строительство, всего 78 мероприятий х 14 162 955,7 6 262 985,4 2 427 704,4 4 818 948,6 1 196 021,7 1 885 000,0 х
86 первый год 

реализации
1 068 292,6 759 203,0 664 550,0 38 272,6 224 817,0 46 000,0 1, 2, 3; 1, 2, 3, 4, 5

87 второй год 
реализации

3 197 868,0 2 622 595,3 562 595,3 326 576,0 209 696,7 39 000,0 1, 2, 3; 1, 2, 3, 4, 5

88  третий год 
реализации

1 304 547,1 708 459,1 542 459,1 353 100,0 242 988,0 0,0 1, 2, 3; 1, 2, 4, 5, 11, 
13, 15

89 четвертый 
год 
реализации

2 967 248,0 1 045 928,0 297 300,0 1 635 000,0 286 320,0 0,0 1, 2; 1, 4, 5, 11, 12, 
13, 15

90 пятый год 
реализации

5 625 000,0 1 126 800,0 360 800,0 2 466 000,0 232 200,0 1 800 000,0 1, 2; 1, 4, 5, 11, 12, 
13, 15

91 Направление 1 «Массовый спорт», объекты капитального строительства
92 Капитальное строительство, всего 63 мероприятия Всего 3 121 172,7 1 958 202,4 1 958 202,4 206 948,6 871 021,7 85 000,0 х
93 первый год 

реализации
803 639,6 589 550,0 589 550,0 18 272,6 149 817,0 46 000,0 1, 2, 3; 1, 2

94 второй год 
реализации

613 366,0 368 093,3 368 093,3 46 576,0 159 696,7 39 000,0 1, 2, 3; 1, 2

95 третий год 
реализации

828 547,1 542 459,1 542 459,1 43 100,0 242 988,0 0,0 1, 2, 3; 1, 2, 4, 5, 11, 
13, 15

96 четвертый 
год 
реализации

492 620,0 297 300,0 297 300,0 9 000,0 186 320,0 0,0 1, 2; 1, 4, 5, 11, 12, 
13, 15

97 пятый год 
реализации

383 000,0 160 800,0 160 800,0 90 000,0 132 200,0 0,0 1, 2; 1, 4, 5, 11, 12, 
13, 15

98 Направление 2 «Спорт высших достижений», объекты капитального строительства
99 Капитальное строительство, всего 15 мероприятий Всего 11 041 783,0 4 304 783,0 469 502,0 4 612 000,0 325 000,0 1 800 000,0 х

100 первый год 
реализации

264 653,0 169 653,0 75 000,0 20 000,0 75 000,0 0,0 1, 2, 3; 1, 2

101 второй год 
реализации

2 584 502,0 2 254 502,0 194 502,0 280 000,0 50 000,0 0,0 1, 2, 3; 1, 2

102 третий год 
реализации

476 000,0 166 000,0 0,0 310 000,0 0,0 0,0 1, 2, 3; 1, 2, 4, 5, 11, 
13, 15

103 четвертый 
год 
реализации

2 474 628,0 748 628,0 0,0 1 626 000,0 100 000,0 0,0 1, 2; 1, 4, 5, 11, 12, 
13, 15

104 пятый год 
реализации

5 242 000,0 966 000,0 200 000,0 2 376 000,0 100 000,0 1 800 000,0 1, 2; 1, 4, 5, 11, 12, 
13, 15

К постановлению Правительства  
Свердловской области  
от 17.10.2013 № 1255-ПП

Приложение № 3 
к областной целевой программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
в Свердловской области»  
на 2011–2015 годы

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций областной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Свердловской области» на 2011–2015 годы

№ 
стро-

ки

Наименование объекта 
капитального строительства 

/ источники расходов на 
финансирование объекта 

капитального строительства

Адрес объекта 
капитального 
строительства

Форма 
собствен-

ности

Сметная 
стоимость 
объекта в 
текущих 

ценах, тыс. 
рублей

Сроки 
строительства 

(проектно-
сметных работ, 

экспертизы 
проектно-сметной 

документации)

Объемы финансирования, тыс. рублей Главный распорядитель 
бюджетных средств

начало 
(год)

ввод 
(заверше-
ние) (год)

первый 
год

второй 
год

третий 
год

четвертый 
год

пятый год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Строительство объектов муниципальной собственности (физкультурно-оздоровительных комплексов)
2 Плавательный бассейн с ваннами 

размером 25х11 м и 10х6, 
Свердловская область, город 
Арамиль, улица 1 мая, дом 60-в

Свердловская 
область, город 
Арамиль, улица 
1 мая, дом 60-в

муниципаль-
ная

152 916,2 2011 2013 61 422,6 30 492,6 61 001,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

3 федеральный бюджет 6 422,6 12 295,0 0,0 0,0 0,0
4 областной бюджет 25 000,0 10 000,0 54 806,5 0,0 0,0
5 местный бюджет 5 000,0 8 197,6 6 194,5 0,0 0,0
6 внебюджетные источники 25 000,0 0,0 0,0 0,0
7 Физкультурно-оздоровительный 

комплекс в городе Карпинске 
Свердловской области, город 
Карпинск, квартал № 53

Свердловская 
область, город 
Карпинск, 
квартал № 53

муниципаль-
ная

69 000,0 2010 2012 69 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

8 областной бюджет 51 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9 местный бюджет 5 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 внебюджетные источники 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11 Физкультурно-оздоровительный 

комплекс в р.п. Верхняя 
Синячиха Алапаевского района с 
универсальным игровым залом и 
плавательным бассейном

Свердловская 
область, 
Алапаевский 
район, рабочий 
поселок 
Верхняя 
Синячиха

муниципаль-
ная

183 766,9 2011 2013 22 000,0 14 600,0 147 166,9 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

12 федеральный бюджет 0,0 0,0 29 000,0 0,0 0,0
13 областной бюджет 20 000,0 12 400,0 107 166,9 0,0 0,0
14 местный бюджет 2 000,0 2 200,0 11 000,0 0,0 0,0
15 Физкультурно-оздоровительный 

комплекс с искусственным льдом 
в Асбестовском городском 
округе

Свердловская 
область, город 
Асбест, улица 
Королева, 28

муниципаль-
ная

227 447,6 2011 2012 88 000,0 139 447,6 0,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

16 федеральный бюджет 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
17 областной бюджет 80 000,0 115 502,8 0,0 0,0 0,0
18 местный бюджет 8 000,0 13 944,8 0,0 0,0 0,0
19 Физкультурно-оздоровительный 

комплекс по ул. Технической 
в Железнодорожном районе 
города Екатеринбурга

Свердловская 
область, город 
Екатеринбург, 
улица 
Техническая

муниципаль-
ная

80 352,0 2011 2011 80 352,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

20 федеральный бюджет 11 850,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21 областной бюджет 37 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22 местный бюджет 31 502,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23 Строительство 

многофункционального 
спортивного центра по улице 
Ленина в городе Богдановиче, 
2 этап

Свердловская 
область, город 
Богданович

муниципаль-
ная

176 642,8 2011 2013 59 500,0 0,0 117 142,8 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

24 областной бюджет 54 000,0 0,0 105 427,8 0,0 0,0
25 местный бюджет 5 500,0 0,0 11 715,0 0,0 0,0
26 Физкультурно-оздоровительный 

комплекс, Свердловская область, 
город Новая Ляля

Свердловская 
область, 
Новолялин-
ский городской 
ок руг, улица 
Лермонто ва, 
дом 52

муниципаль-
ная

86 476,0 2011 2013 33 333,0 11 000,0 42 143,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

27 областной бюджет 30 000,0 10 000,0 37 928,7 0,0 0,0
28 местный бюджет 3 333,0 1 000,0 4 214,3 0,0 0,0
29 Физкультурно-оздоровительный 

комплекс по ул. Постовского 
в Ленинском районе г. 
Екатеринбурга

Свердловская 
область, город 
Екатеринбург, 
улица 
Постовского

муниципаль-
ная

113 816,4 2012 2012 0,0 113 816,4 0,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

30 федеральный бюджет 0,0 8 763,4 0,0 0,0 0,0
31 областной бюджет 0,0 52 495,0 0,0 0,0 0,0
32 местный бюджет 0,0 52 558,0 0,0 0,0 0,0
33 Крытый корт в п. Рефтинский 

(район ул. Молодежная, 5)
Свердловская 
область, 
поселок 
Рефтинский

муниципаль-
ная

128 810,3 2012 2013 0,0 117 860,6 10 949,7 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

34 федеральный бюджет 0,0 15 517,6 0,0 0,0 0,0
35 областной бюджет 0,0 71 638,0 9 849,7 0,0 0,0
36 местный бюджет 0,0 30 705,0 1 100,0 0,0 0,0
37 Физкультурно-оздоровительный 

комплекс на территории школы 
№ 35 по ул. Чехова, г. Каменск-
Уральский, Свердловская 
область

Свердловская 
область, город 
Каменск-
Уральский, 
улица Чехова

муниципаль-
ная

52 253,4 2013 2013 0,0 0,0 52 253,4 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

38 федеральный бюджет 0,0 0,0 14 100,0 0,0 0,0
39 областной бюджет 0,0 0,0 18 088,5 0,0 0,0
40 местный бюджет 0,0 0,0 20 064,9 0,0 0,0
41 Строительство объектов 

муниципальной собственности 
(физкультурно-оздоровительных 
комплексов) в количестве 4 штук 
в период с 2014 по 2015 год, в 
том числе:

Свердловская 
область

муниципаль-
ная

492 900,0 2014 2015 0,0 0,0 0,0 272 900,0 220 000,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

42 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 9 000,0 90 000,0
43 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 171 900,0 65 000,0
44 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 92 000,0 65 000,0
45 Строительство объектов муниципальной собственности (лыжных баз)
46 Реконструкция лыжной базы 

«Снежинка», Артемовский 
городской округ

Свердловская 
область, город 
Артемовский

муниципаль-
ная

35 000,0 2012 2013 0,0 11 000,0 0,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

47 областной бюджет 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0
48 местный бюджет 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0
49 Лыжно-спортивный 

комплекс СДЮШОР, город 
Краснотурьинск, с освещенной 
лыжной трассой

Свердловская 
область, город 
Краснотурьинск

муниципаль-
ная

61 400,0 2011 2011 25 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области

50 областной бюджет 18 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51 местный бюджет 7 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52 Лыжно-спортивная база, 

Новоуральский городской округ
Свердловская 
область, город 
Новоуральск

муниципаль-
ная

9 000,0 2011 2011 9 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Министерство 
строительства и развития 

инфраструктуры 
Свердловской области


